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PRESS- 
MEDDELANDE 

Västerviks kommun deltar i nationell krisövning 

Den 2 februari till den 7 april 2011 övas den svenska krisberedskapen för en olycka 
vid ett kärnkraftverk. Det är Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 
och Länsstyrelsen i Kalmar län som genomför en nationell samverkans-
övning/kärnkraftsövning – SAMÖ-KKÖ 2011 – för att utveckla förmågan att 
hantera konsekvenserna av en händelse med radioaktivt utsläpp. 

I Västervik är det kommunens krisorganisation som övar. För kommuninvånarna kan 
övningen märkas främst den 2-3 februari, övningens akutskede, genom att det kan 
vara svårt att få tag på de tjänstemän och politiker som deltar. Det kan också bli ökad 
belastning på kommunens telefonväxel dessa datum. 

I övningsscenariot sker en olycka vid ett svenskt kärnkraftverk med radioaktivt 
utsläpp. Följderna av olyckan är omfattande. Många samhällssektorer påverkas vilket 
leder till att viktiga samhällsfunktioner inom både offentlig och privat verksamhet 
inte kan fungera som vanligt.   

BAKGRUNDSFAKTA 
Övningen genomförs i tre skeden. Skede 1: 2-3 februari övas akut och praktiskt arbete under 
tidspress. Skede 2: 11 februari-23 mars övas krishantering på lång sikt. Skede 3: 6-7 april ges 
möjlighet till strategiska analyser och ställningstaganden. 
SAMÖ-KKÖ 2011 utgår ifrån två beprövade övningskoncept, Samverkansövning (SAMÖ) och 
Kärnkraftsövning (KKÖ), vilka har slagits ihop till en övning. SAMÖ-KKÖ är, av tre skäl, ett nytt sätt 
att öva: 
- För det första ges, inom en och samma övning, möjlighet för de övande att testa 

krishanteringsförmågan på både kort och lång sikt. 
- För det andra pågår övningen under det inledande skedet dygnet runt i upp till 48 timmar. Detta 

prövar organisationernas uthållighet.  
- För det tredje breddas övningsscenariot successivt till att så småningom påverka större delen av 

samhället.  

Läs mer och hitta bra länkar om SAMÖ/KKÖ här: www.vastervik.se/samokko 

För mer information, vänligen kontakta  
 

Jonna Ahlberg, säkerhetssamordnare Västerviks kommun 
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